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"Joskus voi olla tarpeen, että jalon asian 
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kityksessä. 

 

William Joyce syntyi ulsterilaisen isän ja englantilaisen äidin lapsena 24. 

huhtikuuta 1906 New Yorkissa. Kun poika oli kolmevuotias, perhe muutti Pohjois-

Irlantiin ja myöhemmin, teini-ikäisenä, Englantiin. Siellä hän värväytyi Britannian 

armeijaan, kotiutui kunniallisesti ja opiskeli nuorena Battersea Polytechnicissa ja 

myöhemmin Lontoon yliopiston Birback Collegessa, jossa hän sai tutkintoto-

distuksessaan arvosanan First Class Honours. Hän työskenteli kohti tohtorin 

tutkintoa ja ansaitsi elantonsa opettajana, kun hänen kasvava poliittinen 

tietoisuutensa houkutteli hänet yhteen Britannian varhaisista fasistijärjestöistä. Nyt 

parikymppisenä Joycen fyysinen ulkonäkö pysyisi muuttumattomana koko lop-

puelämänsä ajan. Lyhytkasvuinen mutta jykevä, hänen komeat kasvonsa olivat 

yleensä iloisen itsevaltaisen ilmeiset, kun taas hänen suunsa ja leukansa viittasivat 

lannistumattomaan tahtoon. Mutta hänen silmistään loisti uteliaisuus, älykkyys ja 

ystävällisyys. Hän meni naimisiin kauniin naisen, Margaret Cairnsin, kanssa, joka 

jakoi hänen aatteelliset näkemyksensä ja pysyi toisesta maailmansodasta huolimat-

ta uskollisena hänelle loppuun asti ja sen jälkeenkin. 

 

 

Joyce-puhuja 

 

Kaiken järjen mukaan William Joycella oli valokuvausmuisti. Toisin kuin muilla 

näin lahjakkailla miehillä, hänellä oli kuitenkin myös ihmeellinen dramaattinen 

taito, joka sai runsaat tiedot heräämään eloon kuulijoille. Eräs läheinen ystävä 

muisteli häntä näin: "Hän ei pitänyt mitään kansioita, päiväkirjoja tai muisti-

inpanoja, mutta hän pystyi kertomaan epäröimättä lähes kaikesta, mitä hänelle oli 

koskaan tapahtunut. Vuosien välein hän toisti saman kertomuksen ilman 

pienintäkään vaihtelua. Hän pystyi lainaamaan, aina täsmällisesti, minkä tahansa 

runon, jonka hän oli koskaan lukenut, ja jopa huomattavia lehtiartikkeleita." 

 

Jopa Joycen nykyaikainen, epäsympaattinen elämäkerturi kirjoittaa hänestä: 

"Saksan kielen taidon lisäksi hän puhui melko hyvin ranskaa ja jonkin verran itali-

aa. Hän ei ollut vain matematiikan asiantuntija, vaan hänellä oli myös taito 

opettaa sitä, ja hän luki paljon historiaa, filosofiaa, teologiaa, psykologiaa, te-

oreettista fysiikkaa ja kemiaa, taloustiedettä, lakia, lääketiedettä, anatomiaa ja 

fysiologiaa. Kun hän vuonna 1936 mursi solisluunsa luistellessaan, hän käytti 

anatomian tietämystään asettaakseen sen itse ja piti sen paikallaan 

asianmukaisella kiinnityksellä. " Ystävät ja viholliset pitivät häntä nerona. William 

Joyce oli elävä todiste siitä, että ideamme veti puoleensa valkoisen rodun parhaat 
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elementit. 

 

Hänen rakkautensa Isoon-Britanniaan ohitti vain hänen suurempi rakkautensa 

kyseistä rotua kohtaan. Voimakkaasti motivoituneena puolestapuhujana ja jä-

rkähtämättömänä organisoijana hänestä tuli nopeasti Oswald Mosleyn Britannian 

fasistien ja kansallissosialistien liiton johtohahmo. Eräs aikalainen kuvaili häntä 

"loistavaksi kirjoittajaksi, puhujaksi ja politiikan edustajaksi, joka on puhunut sa-

doissa kokouksissa, aina parhaimmillaan, ja joka aina paljastaa fasismin rau-

taisen hengen kieltäytymällä pelkäämästä väkivaltaista vastustusta". Tyytymätön 

työväenpuolueen parlamentin jäsen oli yhtä vaikuttunut: "Tapasin hänet en-

simmäisen kerran vuonna 1933 suuressa ja täpötäydessä kokouksessa Paddington 

Bathsissa. Olin jättänyt poliittisen hissin inhoissani muutama vuosi aiemmin, ja 

koska fasistinen uskontunnustus teki minuun suuren vaikutuksen, eräs ystäväni oli 

kehottanut minua liittymään Mosleyn järjestöön. Kysyin, ketä heillä oli Mosleyn 

rinnalla johdettavana, ja minut vietiin Joycen kokoukseen cis vastausta tähän ky-

symykseen. Olen kuullut kaikkia näitä miehiä, joiden väitetään kuuluvan suurimpi-

in puhujiimme. Kymmenen minuutin kuluessa siitä, kun tämä 28-vuotias 

nuorukainen astui puhujakorokkeelle, tiesin, että tässä oli yksi maan kymmenistä 

hienoimmista puhujista. Tuo suuri yleisö, joka kokoontui kuulemaan poliittisessa 

maailmassa melko tuntematonta puhujaa, ja syntynyt innostus oli minulle silmiä 

avaava, ja se olisi ollut sitä useimmille Westminsterin takapajuloille, joihin olin 

aiemmin yhdistänyt julkisen vaikuttamisen." Joyce oli kiistatta yksi englannin 

kielen liikuttavimmista puhujista, ja häntä ei voi verrata Winston Churchillin usein 

humalassa olevaan mutinaan. Hänen tyylinsä oli viehättävä, koska se oli suora ja 

ytimekäs, kuten tässä puheotteessa vuodelta 1936: "Jos rakastat maatasi, olet 

kansalainen. Jos rakastat sen kansaa, olet sosialisti. Ole kansallissosialisti! " 

 

"Hänen sujuvia, dramaattisia puheitaan olisi voinut perustellusti verrata tohtori 

Josef Goebbelsin puheisiin, ja Joyce olisi ollut ylpeä vertailusta", kirjoittaa hänen 

moderni elämäkertakirjoittajansa. "Toisin kuin ääniä keräävä poliitikko, hän ei 

imarrellut yleisöään. Hän nuhteli, uhkaili ja varoitti, ja hänen vetoomuksensa ko-

ski kovaa työtä, kurinalaisuutta ja kansallista puhdistumista. Hän vaati, että Bri-

tannian oli vaalittava Hitlerin ystävyyttä ja hankittava siten liittolaiseksi kommu-

nistista uhkaa vastaan mantereen voimakkain valtio, ja hän oli sekä realistinen 

sotilaskommentaattori että kiihkeä evankelista. " 
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Brittiläisen fasismin voitto ja kriisi 
 

Vuoteen 1936 mennessä Brittiliitosta oli tullut imperiumin dynaamisin poliittinen 

voima, jolla oli kymmeniätuhansia kannattajia sadoissa joukkokokouksissa, ja 

miljoonien brittiläisten keskuudessa levisi villi kannatus, joka oli pettynyt so-

siaalisiin epäonnistumisiin ja demokratian onttoihin lupauksiin laman aikana. 

Mustapaidat puolustautuivat menestyksekkäästi marxilaisten vihollistensa yleensä 

ylivoimaisia ja salakavalia hyökkäyksiä vastaan, ja Joyce oli mukana taistelun kes-

kellä nuijien ja nyrkkien kanssa. Eräässä lähes tappavassa kohtaamisessa juu-

talainen hyökkäsi hänen kimppuunsa suoralla partaveitsellä, joka jätti pysyvän 

arven hänen oikeaan poskeensa. Tällaisesta gangsterien vastustuksesta huolimatta 

brittiläiset fasistit sisällyttivät ohjelmaansa tiukan tottelevaisuuden englantilaisia 

lakeja kohtaan, koska he edustivat sivistystä kaaosta vastaan. Huolimatta heidän 

lainkuuliaisuudestaan ja myrskyjoukkojensa täysin puolustuksellisesta asenteesta, 

hallitus pani täytäntöön "yleisen järjestyksen lakiesityksen" uudenvuodenpäivänä 

1937. Siinä kiellettiin "poliittisten univormujen" käyttäminen, kiellettiin vartijat 

kokouksissa, annettiin poliisille valtuudet hajottaa lailliset mielenosoitukset oman 

harkintansa mukaan ja kiellettiin jopa se, mitä viranomaiset saattoivat pitää 

"loukkaavana kielenkäyttönä" (eli totuus juutalaisista). Kuten Cole kirjoittaa, jär-

jestyslaki koski näennäisesti "kaikkia poliittisia järjestöjä, mutta se iski tarkoi-

tuksenmukaisesti ensisijaisesti fasisteihin". Todellisuudessa lakiehdotuksen harkin-

nanvaraisuutta käytettiin vain mustapaitoja vastaan. Yhdelläkään kommunistilla 

tai parlamentaarisella hakkaajalla ei ollut mitään pelättävää räätälöidyn lain suht-

een. Turvautumalla avoimeen, yksipuoliseen tyranniaan demokratia paljasti itsensä 

petokseksi ja tekopyhyydeksi, jota se todellisuudessa on. 

 

Tästä huolimatta epätoivoisella toimenpiteellä oli katastrofaalinen vaikutus Bri-

tannian unioniin. Mustapaidat huomasivat, että oikeusjärjestelmä, jota he olivat 

perustamisestaan lähtien puolustaneet politiikkansa mukaisesti, oli itse 

käytännössä kieltänyt heidät. Heillä ei ollut muita vaihtoehtoja kuin joko painua 

maan alle tai lopettaa olemassaolonsa, joten he yrittivät valita keskitien. Tämän 

seurauksena heidän liikkeensä hajosi. Brittiläinen liitto murtui taloudellisten pain-

eiden alla, jotka johtuivat kalliista ja turhasta yrityksestä palauttaa sen laillisuus, ja 

se vapautti William Joycen ja neljä viidesosaa järjestön työntekijöistä ja hen-

kilökunnasta. Lannistumatta hän perusti Kansallissosialistisen liiton. Univormut 

olivat tietenkin laittomia. "Joyce antoi kuitenkin juoksuhautatakissaan ja äänenvai-

mentimessaan edelleen vaikutelman, että hän oli edelleen univormussa", Cole 

kirjoittaa. 
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Järjestyslain pelossa kokoustilojen omistajat kieltäytyivät vuokraamasta hänelle 

tilojaan. N.S.L. turvautui ulkoilmakokouksiin ja joutui saman fyysisen väkivallan 

kohteeksi kuin ennenkin. Mutta ilman puhemiesten puolustamiseen käytettäviä 

mustapaitoja kokoontumiset olivat suurelta osin järjestyshäiriöitä, mistä ei ollut 

kiitos poliisille, joka yleensä antoi rähinän kehittyä ja tuli paikalle vain pidät-

tämään kansallissosialistit, kun nämä saivat paremman aseman vastustajistaan. Sa-

maa juutalaisjärjestelmän häpeällistä taktiikkaa käytettäisiin valkoisen vallan 

toimintaa vastaan Amerikassa kolmekymmentä ja neljäkymmentä vuotta myöhem-

min. 

 

N.S.L.:n päämaja sijaitsi osoitteessa 190 Vaux-hall Bridge Road, lähellä Victorian 

asemaa. Joyce ei kuitenkaan päässyt nauttimaan siitä kovin pitkään. Häntä ja 

hänen lähimpiä tovereitaan syytettiin pahoinpitelystä, koska he olivat puolustau-

tuneet, ja oli käymässä selväksi, että järjestelmä pyrki saamaan heidät kaikki 

telkien taakse. Näissä huononevissa olosuhteissa N.S.L.:llä oli kaikki keinot selvi-

ytyä. Mutta se, mitä sen kannattajilta puuttui rahaa, korvattiin enemmän kuin 

hyvin sen johtajien fanaattisuudella ja ideologian voimalla. Rahoitusosuudet 

kasvoivat 30-luvun lopulla yhdessä kannattajien määrän kanssa. Adolf Hitleriä 

vastaan käytävän sodan kynnyksellä brittiläiset kansallissosialistit pitivät pintansa 

valtavia vastoinkäymisiä vastaan ja jopa laajensivat kannatustaan. Historialliset 

tapahtumat olivat kuitenkin jättämässä N.S.L.:n jalkoihinsa. 

 

 

"Lord Haw Hawin" synty 
 

Parlamentin sisällä olleen toverin puhelinsoitto kertoi Joycelle, että hänen pidät-

tämisensä hätätilalain nojalla oli vain muutaman päivän päässä. Hän ei ollut rikko-

nut mitään lakia. Hallitus halusi vain vangita hänet sodan ajaksi hänen mielipitei-

densä vuoksi. Muutaman N.S.L.:n toverin improvisoidussa kokouksessa jäsenet 

äänestivät, että Joycelle annettaisiin järjestön varoja hänen pakoaan varten. 

Seuraavana päivänä hän ja Margaret saapuivat petollisen rauhalliseen Berliiniin 

kaksikymmentäneljä tuntia ennen Britannian sodanjulistusta kansallissosialistiselle 

Saksalle. 

 

Koska heillä ei ollut vieraassa maassa todellisia henkilökohtaisia kontakteja ja 

heidän taloutensa oli niukkenemassa, heidän tilanteensa näytti epätoivoiselta, 

kunnes viikko heidän saapumisensa jälkeen William hyväksyttiin radi-

olähetystyöntekijäksi, joka lähetti lähetyksiä koko englanninkieliseen maailmaan. 

Saksan viranomaiset eivät tunteneet häntä tuolloin käytännössä lainkaan, mutta he 
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olivat vaikuttuneita hänen kaunopuheisuudestaan ja hyvin kirjoitetuista tek-

steistään. Pian sodan jälkeen. "Lord Haw Haw" (Lontoon propagandaministeriön 

hänelle antama halventava nimitys) oli noussut yhdeksi kansainvälisen radion 

johtavista kuuluisuuksista. B.B.C.C:n hallitukselle tekemä salainen tutkimus 

osoitti, että Joycen kuuntelijakunta oli pelkästään Britanniassa 24 miljoonaa ih-

mistä vuoteen 1941 mennessä. Luottamuksellisessa raportissa todettiin: "Tunne 

kasvaa, että monet hänen huomautuksistaan ovat totta." Epäilemättä Joycen totu-

udenmukaisilla huomautuksilla oli suuri merkitys yleisön tietoisuuden lisäämis-

essä juutalaisista, erityisesti heidän vastuunsa kahden valkoisen kansakunnan 

välisestä järjettömästä sodasta. Kansan juutalaisvastaisuus, erityisesti 

tehdastyöläisten keskuudessa, kiihtyi edelleen vihollisuuksien aikana (Churchill's 

War, David Irving, Veritas Publishers, Sydney, Australia, 1990, s. 233). 

 

Joyce kertoi heille kuuden vuoden ajan, että valkoinen rotu oli tekemässä rodullis-

ta itsemurhaa sodassa ja että kansallissosialismi oli ainoa käsite, joka pystyi pelas-

tamaan heidän sivilisaationsa katastrofilta. Kansallissosialismin, "riippumatta siitä, 

kuka käyttää termiä tai tuntee sen hengen ensimmäisenä, on noustava maaperästä 

ja kansasta tai ei lainkaan. Se ei saa alkunsa mistään tilapäisestä epäkohdasta, 

vaan kansan vallankumouksellisesta kaipuusta heittää pois karkean, likaisen, 

demokraattisen materialismin kahleet ilman, että sen tarvitsisi pukea päälleen 

marxilaisen materialismin kahleet, jotka olisivat identtiset poisheitettävien kahlei-

den kanssa". Asia koskettaa omaa brittiläistä kansaamme, jota ei voida kieltää 

osallistumasta kapinahenkeen, joka ei rajoitu mihinkään kansakuntaan. Siksi, ai-

dossa kunnioituksessa Saksan johtajan urhoolliselle saavutukselle kansainvälistä 

juutalaista finanssia ja sen toista itseään - kansainvälistä juutalaista kom-

munismia - vastaan, sanon mielelläni: Heil Hitler!"." 

 

Hän selitti suoraan syynsä lähteä Englannista sodan aattona: Jos englantilainen ei 

voi taistella omilla kaduillaan kansainvälisen rahoituksen ylivaltaa vastaan, 

hänen olisi parempi lähteä muualle ja estää kaikin mahdollisin keinoin hal-

lituksensa voitto." Hän sanoi: "Jos englantilainen ei voi taistella omilla kaduillaan 

kansainvälisen rahoituksen ylivaltaa vastaan, hänen olisi parempi lähteä muualle 

ja estää kaikin keinoin hallituksensa voitto. Sillä tällaisen hallituksen voitto olisi 

hänen rotunsa ikuinen tappio. Englantilaisilla pitäisi olla mahdollisuus, joka 

heiltä on niin kauan evätty, käyttää nerouttaan ja luonnettaan sen uuden maail-

man rakentamisessa, johon Adolf Hitler on näyttänyt tien. Näinä päivinä voi olla 

röyhkeää ilmaista toiveita tai uskoa. Silti rohkenen sen verran, että toivon ja us-

kon, että kun sodan liekit on ylitetty, Englannin tavalliset ihmiset tuntevat jälleen 

sielunsa ja etsivät kansallissosialismissa etenemistä inhimillisen edistyksen tiellä 
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ystävyydessä saksalaisveristen veljiensä kanssa Ettei tämä toivo ja tämä usko 

osoittautuisi turhaksi, on minulle riittävät kaksi takuuta, Adolf Hitlerin suuruus ja 

Suurempi Kunnia eli Kaikkivaltias Jumala." 

 

Toukokuussa 1945 Joyce, jonka toiveet mutta ei uskomukset olivat murskana, 

joutui miehittävän brittiarmeijan juutalaisen ampumaksi aseettomana ja ilman 

vastarintaa. Tuskallisesti haavoittuneena hänet otettiin Margaretin kanssa vangiksi 

ja vietiin Lontooseen, jossa häntä syytettiin maanpetoksesta. Häntä vastaan nostet-

tu syyte oli äärimmäisen hatara jo senkin vuoksi, että hän ei ollut edes Britannian 

kansalainen eikä millään englantilaisella tuomioistuimella ollut laillista oikeutta 

tuomita häntä, kuten jokainen asianajaja tiesi. Lisäksi kaikissa hallituksen 

tekemissä transkriptioissa hänen sadoista Kolmannesta valtakunnasta lähetetyistä 

lähetyksistään syyttäjä ei pystynyt löytämään ainuttakaan sanaa Britannian kansaa 

vastaan. Hänen vihansa oli kohdistunut yksinomaan julkisuuden henkilöihin, 

kuten Winston Churchilliin, "maailman ensimmäiseen kunnialliseen juutalaiseen". 

 

 

Hänen paras tunti 
 

Lyhyessä lausunnossaan oikeudelle Joyce ei pyytänyt anteeksi tekojaan, ei osoitta-

nut katumusta herättääkseen myötätuntoa eikä kavahtanut vastuutaan: "Minä, Wil-

liam Joyce, lähdin Englannista, koska en halunnut taistella juutalaisten puolesta 

Adolf Hitleriä ja kansallissosialismia vastaan. Lähdin Englannista, koska ajat-

telin, että voitto, joka säilyttäisi olemassa olevat olot, olisi Britannialle vahingol-

lisempi kuin tappio."" Kun otetaan huomioon aika ja olosuhteet, jolloin nämä sanat 

lausuttiin, korostuu miehen vankkumaton rohkeus ja jännittävä uhma. 

 

Kun oikeudenkäynti oli alkanut, syyttäjä kysyi luottamuksellisesti pääa-

vustajaltaan: "Onko meillä mitään mahdollisuuksia?". Morgan vastasi: "Ei, en usko, 

että teillä on - ei, ellei tuomari ole valmis säätämään uutta lakia." Cole kertoi: "Sinä 

iltana joidenkin sanottiin tarjoavan 6-4:n kertoimia sille, että Joyce vapautettaisi-

in." Cole kertoi: "Sinä iltana joidenkin sanottiin tarjoavan 6-4:n kertoimia Joycen 

vapauttamiselle. " William Joycea vastaan oli kuitenkin muitakin kuin 

oikeudellisia voimia. Hänen puolustusasianajajiaan uhattiin salamurhalla, ja Daily 

Telegraph -lehden päätoimittaja antoi tämän hämmästyttävän lausunnon, joka osui 

Joycen oikeudenkäynnin ytimeen: "Tapaus tulee jäämään oikeushistoriaan, sillä 

siinä vahvistetaan ensimmäistä kertaa tietyt edellytykset, joiden vallitessa ulko-

maalainen voidaan tuomita maanpetoksesta." Nämä "tietyt ehdot" koskivat kaik-

kia, jotka olivat tarpeeksi rohkeita kertomaan totuuden juutalaisista. 
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Osoituksena siitä, mitä kansallissosialistille oli luvassa, oli brittitoveri John 

Ameryn kohtalo. Hänet tuomittiin kuolemaan kahdeksan minuuttia kestäneessä 

oikeudenkäynnissä, mikä olisi tehnyt vaikutuksen jopa Joe Stalinin hirttotuoma-

reihin. Kuten jopa hänen nykyaikainen elämäkertakirjoittajansa kirjoittaa Joycen 

päivästä oikeudessa: "Oikeudenkäynnin jännitys tuntui kaukana oikeussalin 

ulkopuolella, sillä kuten jokainen Lontoossa tuohon aikaan olleista muistaa, 

yleisö oli huolissaan brittiläisestä oikeuslaitoksesta, ei pelosta, että mies voitaisiin 

tuomita epäoikeudenmukaisesti, vaan huolista, että hänen saatettaisiin todeta 

rikkoneen lakia, jolloin heiltä riistettäisiin kosto." 

 

 Kun väistämätön tuli, hän kirjoitti erillisessä vankilassa istuvalle vaimol-

leen: "Olen tehnyt parhaani vanhan päällikköni (tohtori Göbbels) puolesta. Kun 

katson taaksepäin koko tuota aikaa (oikeudenkäyntiä), huomaan, että olen 

'brittiläisen oikeuden' historian räikeimmän huijauksen kohde. No, olkoon niin, 

olen sitäkin ylpeämpi. Kuolemassa, kuten tässä elämässä, uhmaan juutalaisia, jot-

ka aiheuttivat tämän viime sodan. Ja uhmaan heidän edustamaansa pimeyden 

valtaa. Olkoon Britannia jälleen kerran suuri. Ja länttä uhkaavan suurimman 

vaaran hetkellä nostettakoon Hakenkreuzin lippu pölystä, kruunattuna historial-

lisilla sanoilla: "Ihr habt doch gesiegt!" ("Te olette sittenkin voittaneet!", Münchenin 

marraskuun 9. päivänä 1923 Münchenin putschissa kaatuneiden toverien tun-

nuslause). Olen ylpeä kuollessani ihanteideni puolesta, ja olen pahoillani Bri-

tannian poikien puolesta, jotka ovat kuolleet tietämättä syytä." 

 

 

Kuolema ja kirkastuminen 
 

Eräs ystävä muisteli Joycen henkilökohtaista tilaa loppua kohden. "Viimeisinä 

päivinään, vaikka hän oli täysin terve, hänen varsinainen ruumiinsa näytti hen-

kistyneeltä ja ilman sitä, mitä voisi kutsua kalpeudeksi, hänen lihansa näytti 

olevan lähes läpinäkyvää. Hänen kanssaan oleminen antoi tunteen sisäisestä rau-

hasta, kuin olisi ollut hiljaisessa kirkossa." 

 

Hänen viimeisessä kirjeessään Margaretille näkyi hänen miehekäs itsehillintänsä: 

"Tänä iltana haluan koota ajatukseni lopullisesti. Rauhan ilmapiiri on vahvasti 

läsnä, ja tiedän, että kaikki on valmista tähän siirtymiseen. Näytät päivä päivältä 

kauniimmalta. Ja se on suuri kunnia sinulle viimeaikaisten rasitusten keskellä. 

Mutta kuten olen aina sanonut, kasvatus kertoo. Ja se kertoo tulevaisuudessa, 

vaikka maailma olisi kuinka mätä tällä hetkellä, Kun siirryn lähemmäs tuonpu-
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oleista reunaa, luottamukseni lopulliseen voittoon kasvaa. Miten se saavutetaan, 

sitä en tiedä. Mutta en ole koskaan tuntenut olevani vähemmän taipuvainen pessi-

mismiin, vaikka Eurooppa ja tämä maa joutuvat luultavasti kärsimään hirvittäväs-

ti ennen ihanteidemme puolustamista, annan mielelläni ja ylpeänä esimerkkiä, jo-

ta vanha päällikköni vaatii. "Wir haben doch gesiegt! Tervehdin sinua, Freja, ikui-

sena rakastajanasi, Sieg Heil! Sieg Heil! Sieg Heil! Sinun tahtosi." 

 

Tammikuun 3. päivän aamuna 1946 William Joyce teloitettiin. 

 

 

Kaikki lainaukset ja lähdeaineisto on otettu lähteestä Lord Haw Haw ja William 

Joyce, The Full Story, kirjoittanut John Alfred Cole, Farrar & Strauss, New York, 

1964. 
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